1500 II, 11.11.1500

Determination, Zulassung. Zwei Scholare werden zur Determination zugelassen. AFA 4, fol. 16r

22542 / b-1 *vname:* Christophorus *name:* Institoris *ort:*
Chrembnicia

22543 / b-2 *vname:* Adam *name:* Haiin *ort:* Zillerstat

1500 II, 11.11.1500

Reform der Studien. Die Artikel zur Reform der Studien an der Fak. sollen noch nicht ausgeführt werden.. Original: Circa ultimum articulum proponeretur per decanum, an articuli conclusi in decanatu spectabilis viri magistri Georgii Lantsch demandandi sint executioni. Visum pro tunc erat facultati, hos iterum bene digerere, ex quos in decanatibus intermediis non erat factum ipsum inchoatum modo neque memoria conclusa secundum formam teneret ideo dilatio pro tunc admittebatur. AFA 4, fol. 16r

1500 II, 27.11.1500

Privilegien, Universität. Verhandlungen in der Causa Gelrich, welcher nach Bericht von Dr. Martin Stainpeis sich gegen die Privilegien und Freiheiten der Univ. vergangen hat. Die Fak. erklärt Mag. Caspar Fridberger und Mag. Joannes Witel als ihre Deputierten in dieser Sache, die 'ad aures fiscalis regie maiestatis' geführt werden soll. AFA 4, fol. 16rv

22544 / p-1 *vname:* Caspar *name:* Fridberger *grad:* mag.
kontext: Deputierter der Fak.
Erstnennung: 20360

22546 / p-3 *name:* Gelrich *kontext:* verletzt
Universitätsprivilegien

22545 / p-2 *vname:* Joannes *name:* Witel *grad:* mag.
kontext: Deputierter der Fak.
Erstnennung: 21921

22547 / p-4 *vname:* Martinus *name:* Stainpeis *grad:* dr.
kontext: berichtet der Univ.
Erstnennung: 18791

1500 II, 27.11.1500

Herzogskolleg;Superintendent;Jurisdiktion. Beschwerde der Mitglieder des Herzogskollegs gegen Eingriffe des landesfürstlichen Superintendenten in die Rechte und Freiheiten ihrer Korporation. Es wird beschlossen, dass der Rektor und die Univ. die Kolligaten in ihren Rechten unterstützen sollen. AFA 4, fol. 16v

1500 II, 27.11.1500

Testamentsvollstreckung; Verlassenschaftsabhandlung. Mag. Joannes Marchartt verlangt im Namen der Rhein. Nation, daß Dr. Briccius von der Univ. dazu verhalten werde, endlich eine Rechnung über die Verlassenschaft nach Ramung vorzulegen. Die Fak. beschließt, die Univ. möge die in dieser Sache schon früher ergangenen Beschlüsse beibehalten. AFA 4, fol. 16v

22549 / p-1 vname: Joannes name: Marchartt grad: dr.
kontext: Verteter der Rhein. Nation
Erstnennung: 21477

22550 / p-2 vname: Briccius grad: dr. kontext:
Testamentsvollstrecker
Weitere Nennungen: 22640

1500 II, 3.12.1500

Bakkalarsexamen; Examinatorenwahl; Statuten. 39 Scholare melden sich zum Bakkalarsexamen. Wegen fehlender Zeugnisse über Vorlesungen und Immatrikulation werden jedoch nur 25 zugelassen. Die große Zahl der Verfehlungen veranlaßt die Fak., eine neue Verordnung betr. den Besuch der vorgeschriebenen Vorlesungen und die Immatrikulation zu beschließen, wonach Zuwiderhandelnde von der Fak. bzw. dem Erwerb akadem. Grade ausgeschlossen werden sollen.. Original: Tercia die Decembris congregata facultate super articulis sequentibus per iuramentum, horum primus erat ad videndum scolares pro gradu waccalariatus summittere se volentes et ad dispensandum super eorum defectibus, si videbitur expedire, ad eligendumque eorum examinatos. Circa hunc articulum comparuerunt 39 scolares, de quorum numero primus Joannes Melczer de Zoten retardatur propter exorbitacionem non parvam in suum conventorem, quintus vero Leonhardus Silberpawr et Wolfgangus Calceatoris ex Stokheraw propter defectum temporis suspenduntur. Alii 36 committuntur ulteriori examini decano suisque, ne facultati in tantum [] deludatur, quod usque in biduum cum omni diligencia et de librorum audicione et intitulacione testimoniorum et matricule perspectum est. Ideo quinta die Decembris pro relacione danda per decanum congregatur facultas ad horam duodecimam per iuramentum, ubi non minus dolus et fraus in facultatem experitur. Octavus enim Joannes Horser ex Mergethaim trium librorum caruit testimoniis, nec compertus apud magistros, 25tus Georgius Lucz ex Patavia in matricula contra facultatis ordinationes non erat inscriptus, qui obtulit se ad probandum, qualiter autem probaverit, se fuisse apud rectorem pro intitulacione. Facultas sequenti Angaria experitur item 28us Federicus Grimb ex Augusta scholaris Basiliensis non audierat completum numerum librorum ad gradum waccalariatus spectantes, quare per decanum alii deputantur libri audituri secundum equivalenciam. Et hii omnes ad Angariam suspenduntur, sed longe fraudes maiores in tempore et librorum defectu apud certos (qui vim parumfacientes [] iuramentorum) conprabantur, qui se in rectoratu priori intitulatos profitebantur, contrarium in matricula compertum est. Ob fallacias igitur in facultatem suspenduntur 4tus Joannes Mangmaister ex Genspurkh, 10mus Udalricus Tänniger ex Ginspurkh, 14mus Joannes Rappolcz ex Phaffenhofen, 15mus Paulus Riedman ex Ulma, 16mus Nicolaus Brutenus de Calmen, 26tus Wolfgangus Stainperger ex Peurbach, 32us Sebastianus Nickel ex Ulma, 38us Nicolaus Voitt ex Regis curia. Hii enumerati octo ad quartam partem non solum suspenduntur, sed ad integram mutacionem. Ideo concludebatur, tunc tale publicum emanari mandatum in visitacioneque bursarum publicandum per decanum revocari, et placuit ad memoriam singulorum, ne tanta fraus et dolus circa facultatem committeretur. Sequitur [fol. 17r] igitur publicacio in visitacione decani sub hac forma. Primo proponitur de audientibus lectiones, qualiter ante finem lectionis satisfaciant magistris et modus solucionis contentus in ordinationibus facultatis. Adiecit demum facultas ordinationem novam his verbis. Statuit preterea de novo facultas, quod si quis magistrorum, waccalariorum aut scolarium, cuiuscunque condicionis fuerit, in posterum erga aliquod statutum facultatis fraudulenter et callide egerit, quod magister perpetuo emolumentis facultatis careat et ab eadem sine omni gratia excludatur. Si vero waccalarius vel scholaris fuerit, ad nullum gradum perpetuis temporibus admittatur in facultate arcium, sed tanquam infamis et periurius habeatur. Hec conclusiones seriose observari singulis insinuantur, copieque ad omnes domos et bursas per pedellum transmittuntur. Postremo in eadem sessione (et si ceteri in tempore et audientia responsionum et lectionum plures haberent defectus) facultas 25 scolares gratiose ad examen admittit. [Folgt die Wahl der Examinatoren].(?). AFA 4, fol. 16v-17r